



## سهراب عنقایی

- چگونگی پیدایش زبان
- چگونگی اثر زبان‌ها بر هم

**چکیده:** سخنران در بخش نخست برنامه درنگی خواهد داشت پیرامون علت‌های شکست امپراتوری ساسانی، با داشتن ارتش حرفه‌ای و منظم، در برابر سپاه ناحرفه‌ای عرب‌ها و در این رهگذر به انگیزه‌های سیاسی، نظامی، اقتصادی، روانی و همچنین تضادهای درونی و بیرونی این امپراتوری خواهد پرداخت که سرآخر به شکست آن انجامید و از جمله پیرامون این نکته پایه‌ای که چه انگیزه‌هایی شکست نظامی را به شکست فلسفی، معنوی و فرهنگی بدل می‌کند و چگونه زبانی شکست می‌خورد و زبانی دیگر پیروز می‌شود، به کنکاش خواهد پرداخت.

این واریسی کوتاه دست‌مایه‌ای خواهد بود، برای آن که سخنران از جمله به نکته‌هایی بپردازد، چون: زبان‌ها چگونه به وجود آمده‌اند و کارکرد آن‌ها چگونه است؟ اندام‌های یک زبان کدامند؟ زبان‌ها چگونه بر یکدیگر اثر می‌گذارند و دامنه، مرز و اندازه این تاثیرگذاری و پذیرایی چگونه است؟ ...

سخنران سپس در بخش دوم این برنامه، درنگی خواهد داشت بر اثر گذاری و اثرپذیری زبان فارسی و عربی بر یکدیگر و تلاش خواهد کرد تا نشان دهد که این زبان عربی است که به گونه‌ای شگفت‌آور از زبان پهلوی، پارسی و دری تائر پذیرفته است و نه بر عکس و ...

سخنران در پایان هر بخش، به پرسش‌های شرکت‌کنندگان در همایش پاسخ خواهد داد و پیرامون جستارهای یادشده، با آنان به گفتگو خواهد نشست.

**سهراب عنقایی** (۱۳۳۱- همدان) دوران دبستان و دبیرستان را در شهر همدان سپری کرد و سپس در تهران دبیرم ریاضی‌اش را گرفت. وی چند ماه پیش از انقلاب بهمن ۱۳۵۷ خورشیدی به اتریش آمد و پس از چند سفر به ایران، سرانجام از سال ۱۹۸۲ ترسایای ساکن شهر وین شد.

او در ابتدا در وین، تحصیل در رشته فلسفه را آغاز می‌کند، اما پس از چندی این رشته را رها و به دنبال ستاره شناسی می‌رود. اما آن را نیز می‌گذارد و برای یافتن پاسخ پرسش‌های پرشمار خود به پژوهش در تاریخ، زیست‌شناسی، منطق، ریاضی، فیزیک، زبان‌شناسی و عرفان روی می‌آورد که این پژوهش‌ها تاکنون نیز ادامه داشته است. وی در ادامه پژوهش‌های خود از جمله در ماه آوریل سال ۲۰۰۱ ترسایای، کتاب «چگونگی پیدایش زبان» را در وین به چاپ رسانده است.



# جنگ ماه مارس

190. Ausgabe

15.03.2019

کانون فرهنگی، اجتماعی «اندیشه» برگزار میکند

زمان: آدینه ۱۵ مارس ۲۰۱۹، ساعت ۴۵-۱۸  
مکان: Albertgasse 23, 1080-Wien



جنگ ماه در سومین آدینه هر ماه برگزار می‌شود. شرکت در این برنامه رایگان و برای همگان آزاد است.

Iranischer Kulturverein Andischeh  
<http://www.andischeh.com>  
[kanun@andischeh.com](mailto:kanun@andischeh.com)  
ZVR Nr.: 865853953

Mit freundlicher Unterstützung von Wien Kultur

